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Beretninger 
Præsten 

Øjet er legemets lys. Er dit øje klart, er hele dit legeme lyst;  
men er dit øje mat, er hele dit legeme mørkt (Matt. 6,22-23)  

 

Året der er gået  
Arbejdsåret 2024 har været en begivenhedsrig tid. Vi kan i år fremlægge en statistik med fremgang 
på flere områder: Flere mennesker kommer i kirke, flere mennesker betaler til fællesskabet og 
flere medlemmer er blevet optaget eller har flyttet deres medlemskab til Aarhus. Det er virkelig 
gode nyheder! Det har dog også været et hårdt år med dødsfald, uro på personalefronten samt en 
verden der fortsat raser af krig, politiske stridigheder og klimakrise. Det er vel som det beskrives i 
Mattæusevangeliet ovenfor. At det vi ser med vores øje afhænger af, hvad der er på spil i vores 
indre og omvendt. Sådan er det både i vores egne liv, i vores menighed og i vores verden. Jesus er 
den der gør legemet lyst. Det kan vi ikke selv præstere os til. Det må vi aldrig komme til at tro at vi 
kan – for så går vi gevaldigt fejl i byen. Kun igennem Helligånden kan vi opleve et lyst legeme.      

 

Januar 
Vi startede året med Nytårskur i et voldsomt snevejr som gav store forsinkelser både hos 
deltagere og den bestilte mad. Ivrige kræfter fra egne rækker drog ud og sikrede at maden kom i 
hus. Nytårskuren er vigtig da den markerer den anerkendelse vi som menighed giver vores 
frivillige – alle jer der får dagligdagen i Betlehemskirken til at køre. Vi inviteres til i kirkens struktur 
og væsen at tage opgaver på os. Opgaver som passer til vores nådegaver og talenter så tak til alle 
jer der får maskinen til at køre!  
Sidenhen deltog vi i Evangelisk Alliance, hvor jeg talte i Christianskirken og der var flot fremmøde 
fra Betlehemskirken. Vi repræsenterer fortsat den karismatiske og liberale frikirkefløj, som er 
vigtig at have med i det brede kirkedanmark. 
 

I februar måtte vi se til mens vores nabomenighed, Vejle Metodistkirke bisatte deres diakon, 
Elsebeth Bjerno. Elsebeth blev kun 50 år og mistede livet til cancer. Hvem skulle vide at vi samme 
år, blot 9 måneder senere selv skulle sige farvel til vores pensionerede præst, Finn Uth også 
grundet cancer. Vi oplever, hvor skrøbeligt livet er og uendelig usikker fremtiden er. Vi vil til 
Årsfesten 2025 give plads til og markere Finns tidlige død med en mindehøjtidelighed og bøn.  
I februar startede vores præst, Amanda Urban også, men hun måtte stoppe igen blot 3 måneder 
efter.  

I marts og april gav vi fasten plads. Det er en glæde at opleve 
hvordan flere og flere deltager i Askeonsdag og er nysgerrige på 
fastens elementer. Påskedag havde vi besøg af distriktsforstander 
Louise Aaen, som talte da Amanda Urban desværre var syg og jeg 
selv bortrejst på MU’s påskelejr. Vi havde 
også vores menighedsdag med sjov, 
fællesskab, konkurrencer og bowling. En 
dejlig dag! 

I april kunne vi glæde os særligt over to ting: Olivia Beltov 
og Karla Nørrelykke. To unge kvinder som blev overhørt og 
som lærte os alle sammen lidt om ungdommens stærke og 
inspirerende tro. Lad os huske på Olivia og Karla i vores 
bønner og i vores fællesskab. Det er ikke unge mennesker i 
den aldersgruppe vi har flest af så lad os have fokus på 
hvordan vi gør menighedens fællesskab attraktivt for dem 
og andre i deres aldersgruppe – der bor mange i den  
aldersgruppe i Øgaderne.  
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I maj var der generalkonference efter 8 års ventetid. Corona har skabt 4 ekstra års limbo, men ved 
denne generalkonference faldt kirkelovgivningen på plads således at vi efter den 
centralkonference som afvikles i København i dette forår kan vie mennesker af samme køn og 
ordinere præster, som ikke er heteroseksuelle. Flere andre vedtægtsændringer blev vedtaget, men 
mange i vores menighed har ventet på at netop disse paragraffer ville 
blive som de er nu. Tak fordi I blev i Metodistkirken! Og tak til jer alle 
sammen fordi vi fortsat skaber en kirke hvor ALLE mennesker er 
velkomne også dem der mener noget andet end os – for det går vel 
begge veje, det der tolerance. Ikke?  
 

Juni, juli og august er vores sommermåneder. Her er der mere stille i 
kirkebygningen end ellers. Vores ugentlige aktiviteter holder pause 
noget af skolernes sommerferie, men vi besluttede ved sidste årsfest, 

med et lille flertal, at holde sommergudstjenester 
hver søndag hele sommerferien. Vi havde et okay 
antal deltagere til disse gudstjenester og 
efterfølgende åben have – ca. 10-20 pr søndag.  
I juni døbte vi lille Birk og i december optog vi hans far Mads som 
overflyttet medlem fra folkekirken. Derudover havde vi en festlig omgang 
loppemarked med fin deltagelse fra lokalområdet, kaffevogn og høj solskin! 
Laura Hougaard står i spidsen for en ny omgang loppemarked lørdag d. 14. 
juni. Velkommen til det – også som frivillig.    

 

September er den måned, hvor vi er rigtig i gang igen efter sommeren. 
Her afleverede vi også vores kontraministerielle kirkebøger til 
Rigsarkivet, fordi vi ved årsskiftet ikke længere er en navngivende 
institution efter ny lovgivning. Den ret har nu kun Folkekirken. 
Forældrene til barnet kan, som de hele tiden har kunnet, selv navngive 
deres børn via borger.dk. Det er en lidt spøjs følelse at skulle afgive den 
juridiske ret, men vi må som frikirker indimellem finde os i noget 
mærkelige beslutninger fra regeringernes side. Denne gang gjorde 
ændringerne altså at vores dåb ikke længere kan tildele barnet et navn, 
men blot fejre det navn det har fået igennem borger.dk.   
Af nye tiltag tog vi hul på Familienetværk, som sidenhen har skiftet navn til Familieklubben. Et 
tiltag som rækker ud, som er diakoni og som er et tilbud til børn og børnefamilier. Undersøgelser 
viser at menigheder der dør ud, først og fremmest mangler øje for børn og deres familier. Vi bør 
derfor tage det meget alvorligt når vi bekymres om menighedens fremtid og fortsat spørge os selv 
og hinanden: hvor er næste generation – hvad med børnene?   
 

I oktober holdt vi en række Allehelgensarrangementer:   
- Foredrag om sorg ved Søby Begravelser 
- Institutionsbesøg også om Allehelgen  
- Halloween i Øgaderne 
- Allehelgenkoncert med REJOICE  

Jeg tror at det er et godt fokusområde at have; Altså at give plads til samtaler om død, efterliv, 
tab, sorg og den magtesløshed vi står i når vi mister. Det arbejder fortsætter vi med i efteråret 
2025.  
 

16. november havde vi vores Menighedsdag. En dag hvor vi talte om 4 fokusområder, som 
pastoralkomiteen havde forberedt:  

o Åndeligt liv  
o At tjene vores by  
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o Bygningen  
o Generationsskifte  

Der skal lyde en stor TAK til alle der deltog både med engagement, bønner, hjerteblod og 
samtaler.  
 

I december gav vi plads til julehjælp. Der blev samlet store summer af penge ind til gaver til 
familierne. Over 15.000 kr. og oveni det fik vi en flot kollekt i hus 
juleaften på 9000 kr til missionen i DR Congo. Aarhusianerne inkl. os selv 
vil gerne hjælpe dem der er i nød, de skal blot hjælpes til at se, hvor 
behovet er. I disse mørke måneder havde vi også Natkirke, desværre med 
et mindre fremmøde end i 2023. Tak til alle der 
fik Natkirke til at ske både med mad, 
forkyndelse og praktiske rammer!   
 
 
 

 
 
Hvad arbejder vi videre med?  
Vi skal fortsat have fokus på intern kommunikation: Hvordan taler vi 
sammen og ikke om hinanden? Hvordan løser vi uoverensstemmelser og konflikter? Hvordan går 
vi til arbejdsopgaver og hvorfor?   
 

En øvelse vi alle sammen kan gøre os på daglig basis er: Hvorfor er vi kirke? eller Hvorfor er jeg her 
på dette sted? Vores individuelle svar herpå kan måske i større eller mindre grad forklare, hvad 
der er på spil i vores sind og hjerter, hvis vi altså tør være ærlige overfor hinanden.  
Generelt mangler vi fortsat ledere i vores organisation. Det er en fornøjelse at se en ny 
lægprædikantstuderende, nye ledere og tovholdere for Familieklubben og julehjælp samt 
ledelsesansvar der bliver løftet i vores musikarbejde. Det er stort og det har vi bedt for! Tak fordi I 
stiller jer til rådighed.   
Men vi mangler fortsat mennesker, som vil tage ledelsesposter på sig og 
tage ansvar for fællesskabets visioner og mission også om 5-10-15 år: 
Formandsposter og smågruppeledere. Det er et problem, som vi skal 
tage alvorligt og arbejde videre med. En foreløbig løsning bliver at vi har 
købt Charlotte Thaarup ind som smågruppeleder, som får kørselspenge 
for 12 antal smågruppegange i 2025. Vi håber at få Charlotte udnævnt 
som ulønnet hjælpepræst ved årskonferencen 2025.     
 

Menigheden, menighedsrådet og pastoralkomiteen, kommer til at 
arbejde videre med de 4 fokusområder, fra menighedsdagen i 

november.  
Pastoralkomiteen kan allerede nu invitere til menighedsdag vol. 2 
torsdag d. 1. maj kl. 17-20.30, med særligt fokus på Åndelig trivsel og At 
tjene vores by. Dagen starter med undervisning af folkekirkepræst Sarah 
Lodberg, som er i Getsemane kirke i Horsens, som laver mange 
spændende tiltag, som en kirke der også er et kulturhus. Tjek dem ud på 
sociale medier.   
 

Jeg er slet ikke i tvivl om at Aarhus har brug for en kirke som vores. Med 
musik, glæde, fællesskaber og brændende tro. Jeg tror vi kaldes til i 
endnu højere grad at gøre diakoni for byen og se hullerne i 



 7/35 

velfærdsstaten. Det ville være en stor glæde, hvis vi fik et endnu stærkere samarbejde med vores 
naboer i Øgadehuset og Betaniaforeningen stablet på benene, hvilket jeg håber kan ske i løbet af 
2025.  
Der skal lyde en stor tak til jer der sidder i beboerbestyrelsen og samtidig er i menigheden samt jer 
der arbejder i Betaniaforeningens bestyrelse og fortsat stræber efter et samarbejde imellem de to 
organisationer. 
 

Frivillighed og tak  
Generelt tak til jer alle sammen for at ville. Ville være kirke, ville være 
fællesskab, ville vælge Kærlighedens vej, ville Jesus og hinanden. Hver 
gang I bager en omgang boller, flytter på bænke, tjekker en varmemåler, 
tager en opvask, formulerer en bøn, giver en kollekt, medvirker i nadver 
og alle de mange andre ting som foregår - så er der en grund til at sige 
tak. Uden jer var der ikke nogen menighed eller kirkebygning. Så tak fordi 
I er her og fordi I bliver her!  
 

Jeg ser frem til et nyt og begivenhedsrigt arbejdsår med jer alle sammen 
Guds fred – Maria Thaarup, Menighedsforstander 

 
 
Mindeord  
Lad os mindes Pastor Finn Uth 
 

Gør aldrig noget alene, Maria.  
Det råd gav Finn mig, på Oslofærgen på vej hjem fra Præsternes efterårsstævne. Et råd jeg aldrig 
glemmer. Så enkelt og dog så dybt. For det er aldrig meningen at vi skal være eller handle alene. 
Livet skal leves i fællesskab - i flok. Troen er ikke et soloprojekt, men en holddisciplin.  
Søndag d. 17. november døde Finn og lørdag d. 23. blev han begravet. I efterårsferien, 6 uger 
forinden var Finns cancersygdom ikke kendt. Det gik voldsomt stærkt og derfor vil vi give plads til 
som fællesskab og menighed at dele minder og sorg sammen.  
 

Til årsfesten 2025 inviterer jeg dig til at dele dine oplevelser, råd, samtaler eller sjove historier du 
har haft med pastor Finn Uth. Vi vil lade mikrofonen være åben og lytte til de fortællinger som 
løftes frem. Vi slutter med sang og bøn.       
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Statistik  
  2024 2023 
Bekendende medlemmer pr. 1. januar  68 79 
Optaget  3 2 

Tilflyttede  1 1 
Fraflyttede  2 1 
Udmeldte  0 10 
Slettet efter pastoratskonferencens beslutning  0 0 
Døde  0 3 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bekendende medlemmer pr. 31. december  70 68 
Døbte medlemmer under 18 år  27 27 
Døbte medlemmer over 18 år  43 41 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Samlet metodistbefolkning  140 136 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Reel kontaktkreds  279 299 
Gudstjenestedeltagelse  33 30 
Gudstjenestedeltagelse, søndag formiddag  25 20 
Gudstjenester, online  0 2 
Gudstjeneste, online, antal visninger i alt  0 508 
Live-videoer fra REJOICE, online  0 2 
Live-videoer fra REJOICE, online, antal visninger i alt  0 3200 
Lægprædikanter  4 4 
Smågrupper  2 2 
Smågruppedeltagere  20 18 
Metodistkirkens Ungdomsforening  19 20 
Metodistkirkens Spejdere  17 17 
Børnearbejdet (Børnekirken)  1 3 
Voices of Praise  32 33 
REJOICE  24 28  
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REJOICE 
Året i REJOICE er gået godt. 
Vi får lært nye udfordrende sange, stemningen er 
god og fællesskabet er stærkt. 
Vi har sunget til gospelgudstjenester og har også 
med succes givet en Alle Helgen-koncert og en 
Nytårskoncert. 
I koret er der etableret mindre 
grupper/smågrupper, hvor folk er lidt ekstra 
opmærksomme på 
hinanden i grupperne, støtter og bakker op hvis 
der er brug for det. 
Vi drømmer om en tur til London, for at besøge gospelkoret New-Ye og korleder Volney Morgan. 
Det er med stor taknemmelighed, at jeg kan se på REJOICE efter 20 år (til august) og se hvordan 
der her er et stærkt fællesskab omkring gospelmusikken, men også med hinanden - og det er 
grobund for et stadigt voksende og inspirerende trosfællesskab. 
Vi glæder os til at fejre vores 20 års jubilæum efter sommer - og satser på 20 år mere ;-) 

 

Korleder, Lene Nørrelykke 
 

Voices of Praise 
I sæsonen 2024/2025 har jeg haft glæden af at være vikarierende dirigent for Voices of Praise, 
mens Julie Møller Bie er på orlov. Efteråret bød på nye sange og en rolig tilgang til indlæring, 
hvilket skabte plads til fællesskab, grin og mod til at prøve nyt. Vi sluttede 2024 med en festlig 
julekoncert, hvor 11 sangere kastede sig ud i soloer – kæmpe fedt! 
Forårssæsonen startede stærkt med gospel i Sct. Pauls Kirke til Evangelisk Alliances Bedeuge - en 
sand fest! Koret er lidt mindre end sidste år, men har også fået nye medlemmer, så vi er nu 
omkring 20 sangere. Vi ser frem til en spændende sæson med korweekend med Jacob’s Ladder, en 
sommerkoncert og muligvis en koncert uden for kirken. 
Forårssæsonen byder også på sange, der måske ikke traditionelt forbindes med gospel, men som 
rummer værdier, der i høj grad kan forenes med den kristne tro. 
Jeg oplever, at disse sange ofte sætter gang i meningsfulde samtaler om livet – og der skal også 
være plads til netop det. 
At være dirigent for Voices of Praise er en kæmpe glæde. Koret er et fællesskab, hvor smil, latter 

og venskab er i centrum – og det kan mærkes! Man forlader aldrig en 
onsdagsøver uden at føle sig et par centimeter højere, end da man kom. 
Som en af korets tenorer så fint sagde til vores julekoncert: “Vi behøver 
ikke nødvendigvis at vide, hvad vi tror på, men vi tror på hinanden.” Det 
vil vi blive ved med at gøre! 
 

De bedste hilsner, 
Hannah Mai Højgaard. 
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Familieklubben 
De afholdte gange i Familieklubben 
Vi har afholdt 4 almindelige gange i Familieklubben, torsdage fra 16.30-19 med fælles aktiviteter, 
fællesspisning og andagt. Disse gange har ligget med en måneds mellemrum. 
Derudover inviterede vi i oktober til kirkens halloweenarrangement og i december var familierne 
inviteret til at komme til julehjælpsuddelingsdagen med hygge og juleklip – det var velbesøgt og 
flere blev længe. 
I januar 2025 var vi i Aarhus bowlinghal, da vi ønskede at skyde året i gang med et brag samt lave 
noget ’ud af huset’ med familierne. Det var en stor succes. 
 

Værdierne i Familieklubben er at skabe:  
• Sammenhold • nye relationer • fællesskabsfølelse • sjov og hygge • fælles aktiviteter  

• mulighed for andagt og refleksion • opleve fællesskab omkring et solidt og sundt måltid. 
Hver familieklubaften har haft et tema, som har været: 

• September: ”Efterår/forandring”: man kan som barn og voksen opleve, at ting og livet 
ændrer sig og nogle gange uden at man kan gøre noget ved det – men hvad kan man så 
gøre ved det? Og hvordan kan vi bruge Gud som anker i forandringer? 

• Oktober/Allehelgens: ”at miste”: sorg, tab og savn er mange ting og har mange ansigter. Vi 
kan vende os til Gud med sorg og vide, at vi kan finde trøst i Ham.  

• November: ”lys i mørke”: at livet kan føles let og tungere, men at Gud er håb og altid vil 
være lyset i mørket med ubetinget kærlighed. 

• December: ”hygge og hjælpe andre”: at opleve at kirken er et sted, hvor familierne ’hører 
til’ og byder udefrakommende velkommen ind og hjælper andre i kirkens navn. 

• Januar: ”fællesskab og venskaber” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vores oplevelser og observationer 
Kvinderne fik meget hurtigt et tilhørsforhold til og ejerskab i Familieklubben og ønskede at hjælpe 
til og bidrage med fx hjemmebag. Ligeledes har de flere gange hver gang udtrykt deres 
taknemmelighed for at kunne komme i Familieklubben. Dette fortæller os, at det er en succes, og 
at vi har fået skabt et afslappende, trygt og varmt miljø for deltagerne i Familieklubben. 
Tilknytningen til både Familieklubben og kirken oplevede vi i særdeleshed op til jul, hvor flere af 
kvinderne tilbød at være frivillige til julehjælpen. 
Vi oplever ligeledes at Familieklubben er et frirum for kvinderne, idet de meget hurtigt har delt 
ting, som forekom at ligge dem meget på hjerte som fx en skilsmisse, flugten til Danmark, kulturel 
skam over at have et handicappet barn samt udfordringer på arbejdspladsen. 
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De har også haft brug for vores hjælp af forskellig rådgivningsmæssig karakter som fx søge om 
fripas ved kommunen til barnets sport, økonomiske ansøgninger til hjælp til at betale for fx deres 
barns klasserejse samt få forklaret hvad en skatteopgørelse er. 
Børnene udtrykker også, at det er et hyggeligt sted at være, og vi ser, at de åbner mere og mere 
op overfor de frivillige og bliver mere tillidsfulde i deres relation.  
Vi har bl.a. et barn, som sagde: ”behøver der virkelig være pause i julen; kan man ikke godt få lov 
til at komme alligevel?” 
 

Visioner og planer for fremtiden i Familieklubben: 
På baggrund af vores erfaringer fra de første 7 måneder med Familieklubben har vi følgende 
visioner, overvejelser og ønsker for Familieklubben: 
Udbredelse af vores tilbud om klubben: 
Vi ønsker endnu flere deltagere i Familieklubben og gerne flere børn og unge – gerne lokale fra 
Øgaderne. 
Opdeling af børne- og voksenaktiviteter: 
På baggrund af ovenstående oplevelser ønsker vi at imødekomme de voksnes behov for netværk, 
samtale og rådgivning samt at skabe et rum for at bygge videre på tillidsfulde relationer mellem 
børnene og de frivillige. 
Leje af Øst for Paradis: 
Vi ønsker at skabe en anderledes dag, hvor menigheden og familierne skal i biografen sammen og 
ydermere at børnene får en oplevelse af at komme i biografen. 
Sankt Hans aften: 
Vi ønsker at afholde Sankt Hans i Familieklubben, hvor hele Øgadekvarteret også inviteres for også 
at udbrede kendskabet lokalt til kirken. 
Lektiehjælp: 
Vi ønsker, hvis der kommer børn og unge til det, at kunne tilbyde børnene lektiehjælp i 
Familieklubbene og derved understøtte, hvis familierne fx sprogligt ikke kan hjælpe deres børn. 
Aktiviteter af fritidsaktivitets karakter samt ’klub’: 
At kunne tilbyde børnene at prøve fritidsaktiviteter, som de måske ikke normalt kan økonomisk, 
som fx undervisning i et instrument, samspil, lave smykker eller male keramik. 
Et ’hæng ud sted’ for børnene og de unge, hvor de kan trække sig hen og fx spille PlayStation. 
 

På vegne af teamet bag Familieklubben 
Majken Laurien 
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Velkomstteam 
Man siger at menneskers førstehåndsindtryk afgør om de føler sig 
set, velkomne og godt tilpas når de ankommer på et givent sted. 
Måske kender du selv til at træde ind til en fest, på en restaurant 
eller i en butik, hvor du blev modtaget på en dum måde? Det kan 
farve vores oplevelse helt enormt. Omvendt kan vi føles os vældig 
set og klar til nye indtryk, hvis vi bliver taget godt imod.  
 

Velkomstteamets arbejde er omfattende. To og to arbejder man 
sammen om at klargøre kirkerummet til gudstjeneste, altså ting 
som: hejse flaget, brygge kaffe, stille nadver frem, tænde 
stearinlys, låse dørene op mv., hver eneste søndag! Under selve 
gudstjenesten er man dem der står i døren og tager imod folk samt 
afvikler de praktiske elementer der er brug for under og efter 
gudstjenesten.  
Hver sæson falder nogen fra teamet af forskellige årsager og hver sæson kommer der nye til.  
Der skal lyde en stor TAK til alle jer i velkomstteamet, som tager disse opgaver på jer! Tak til Jonas 
Thuesen som koordinerer teamsne og tak til Laura Hougaard, som hjælper til med ledelsen af 
teamet.  
 

Vi skal bruge nye hænder til disse opgaver! Flere mennesker der vil tage imod til vores 
gudstjenester og arrangementer. Fremover vil rekrutteringen af mennesker til velkomstteamet 
ligge et andet sted end hos koordinatoren enten i menighedsrådet eller forslagskomiteen. Er DU 
en af dem vi går og mangler? 
 

Maria Thaarup 
 

 
Klimaudvalget 
Klimaudvalgets arbejde har ligget meget stille det sidste års tid.  
 

Menighedsrådet har på deres arbejdsplan, at der hvert år skal tjekkes op på om vi stadig 
overholder retningslinjerne for at være en del af Grøn Kirke.  
 

Vi kan dog i år råbe hurra for vores nye hoteller –nemlig insekthoteller. 
 

I 2023 samlede vi ind til hotellerne, og nu hænger de endelig flot og 
synligt fra gaden og pynter når man går forbi kirken. Så selvom 
insekterne ikke betaler leje eller Bi-drag for at bo der, så er vi stolte 
af at have nået dette beskedne, men fine mål. 
Vi håber, at de nye hoteller vil give færre Bi-sættelser, når 
insekterne får et sted at bi… jeg mener bo. 
 

Hvis du mangler et Bi-job må gode idéer til hvordan vi i fællesskab 
kan gøre mere for klima og miljø, meget gerne sendes til 
Menighedsrådet. 

 

På vegne af Menighedsrådet 
Marie Flinck Hansen 
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MBUA – Børne- og Ungdomsarbejdet 
Arbejdsåret 2024-2025 har i MBUA – Metodistkirkens Børne- og 
Ungdomsarbejde i Aarhus, organisatorisk ligget stille men arbejdet med 
børn og unge har fortsat. Af afviklede arrangementer har bestyrelsen 
økonomisk bevilliget støtte til Halloween 31. okt. dog uden at der blev 
brugt af den sum penge.  
 

Vores engagerede ledere Majken Laurien og Anne Bay har været til BMK, 
Børnemedarbejder konference i oktober i 2024 og Tine Gjessø, Majken 
Laurien og Maria Thaarup var på kurset ”Når Kirken Løfter” om unges 
livshistorier i januar 2025. Sidstnævnte blev betalt af MBUF som en flot 
efteruddannelse af ledere på landsplan.   

 

Vi glæder os til at kunne præsentere en ny mini-ansættelse af Hannah 
Mai Højgaard igennem MBUF lønbevilling, som dækker en 2 timers 
aflønning pr. uge, som skal bruges på nye tiltag med musik for små børn 
i vores lokalområde. Hold øje med det arbejde!  
 

Bestyrelsen får de to tomme stole besat fra generalforsamlingen 2025, 
med Hannah Mai Højgaard og Marie Flinck Hansen, som også vil være 
vores repræsentanter til delegeretmøde for henholdsvis MB og MU.  
 
 
 
 
 
 

Kommende landsarrangementer i MBUF 
- MBUF-lederweekend (for alle der brænder for arbejdet med børn, unge og spejdere eller 

trænger til at komme i gang med det!) 21.-23.marts i Gelsted mose.  
- MBUF-delegeretmøde i forbindelse med kirkens landsmøde. 16.-18. maj (nærmere dato 

kommer for selve mødet)  
- MB børnelejr på Lægården i Holstebro. 1.-4. juli   

På vegne af MBUA’s Bestyrelse 
Maria Thaarup 

 
Spejderne 
Spejderne har ligget i dvale endnu et år. En gen-opstart ligger ikke lige i kortene. 
 

Lige efter sommerferien havde MS Århus besøg af en flok spejdere fra 
München. Vi havde foreslået fælles hygge og overnatning i shelter, 
men det var de slet ikke interesserede i. De havde “bare” brug for logi  
for natten. Det var en flok unge spejdere, som havde “vundet” en 
rejse rundt til forskellige lande, og de ville gerne se Århus. En lille 
håndfuld af vores unge ledere mødtes med gæsterne og fulgtes med 
dem noget af vejen ud i Århus by night. Vældig hyggeligt. 
 

I løbet af foråret mødtes lederne og ryddede spejderlokalet helt. Det, 
der kunne bruges, blev flyttet op på 3.sal i tårnet. 
Siden er spejderlokalet helt blevet “skrællet” for al beklædning på 
vægge og lofter for at det kunne tørre ud. Fremtiden for rummet er 
endnu ikke afgjort. 

På spejdernes vegne.  
Jette Barkholt- gruppeleder 
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Kirkeværgerne 
Kirkebygningen 
Der er i løbet af året foretaget diverse reparationer på 
kirkebygningen. 
Fliser og fuger på repos ved hovedtrappen over kælderlokale 
er blevet repareret efter det blev konstateret at fliser havde 
løftet sig ved frost. 
Ud over dette er der er udført det sædvanlige vedligehold af 
fugerne på stentrappen for at sikre mod vandindtrængen. 
  

Derudover er der udført reparationer på taget efter 
stormskader. 
Da dette er anset som stormskade er omkostningerne til dette 
blevet dækket af vores forsikring efter fradrag af selvrisiko. 
  

Endvidere er der blevet skiftet en utæt ventil ved en radiator i 
kirkesalen 
 

I forbindelse med arbejdsdagen, hvor rigtig mange var samlet for at give en tjans med oprydning, 
rengøring og vinduesvask, blev der også fældet træer ud mod Hjarnøgade samt sat insekthoteller 
op.  
  

Vi har fået Teknologisk Institut til at foretage forundersøgelser af tilstanden af udvendig 
hovedtrappe, repos og underliggende kælderlokale.  
Udvendige fugtmålinger på murværk, trappe og repos var umiddelbart ikke alarmerende.  
Derimod blev fugtniveau i selve kælderlokalet under repos fundet kritisk og disponibelt for 
svampeangreb. 
Derudover blev der fundet begyndende skimmelsvamp. 
Efter anbefaling blev lokalet efterfølgende ryddet totalt for inventar, samt for den indvendige 
træbeklædning på vægge. 
Ydermere er hovedparten af træbeton-loftsbeklædning, som har været integreret del af 
betondækket, fjernet. 
Vi har herefter kunnet konstatere at der trænger fugt gennem dæk og kirkesokkel/kældervæg. 
Desværre viser blotlæggelse af armering i betondæk tydelig rødrust, hvilket giver reduceret styrke 
i armering.  
Der er efter fjernelse af beklædninger mv. samt igangsættelse af bedre ventilation, sikret meget 
bedre indeklimaforhold (anselig minimering af skimmel forekomst) 
  

Vi står i forbindelse med reparation af repos 
(eller bare sikring af denne) samt fremtidig 
udskiftning af tag, og andre opgaver overfor 
nogle økonomisk tunge 
vedligeholdelsesopgaver. 
Kirkebygningens ydremurer fremstår 
heldigvis i god stand efter større 
efterfugning af disse for år tilbage. De fleste 
vinduer og døre vil også umiddelbart kunne 
holde mange år endnu. 
En del af yderdørene trænger dog at blive 
opfrisket.   
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For at få et overblik har Kirkeværgerne opstillet en liste med et skønnet budget på de store 
fremtidige vedligeholdelsesopgaver samt det mere almindelige vedligehold. 
I den forbindelse er det vigtig at få prioriteret opgaver samt opsat mål for brugen af 
kirkebygningen. 
Kirkeværgerne har brugt tid på at diskutere dette, men behøver overordnet, fra menighedens 
side, en strategi for behov og ønsker til brugen af kirkebygningen samt finansieringen af dette. 

 

Per Kofoed Nielsen 
 

Ejendommen Nørre Alle 86 
Det har været et forholdsvis roligt år uden store renoveringsprojekter. Ejendommen har været 
fuldt udlejet hele året og det har resulteret i et fint overskud. Vi er færdige med udskiftning af 
vinduer, så der forventes heller ikke store projekter i det kommende år. Dog har vi stadigt to 
boliglejemål, som ikke har været gjort i stand i mange år. Og fraflyttes et af disse, vil der skulle 
ofres en del inden der kan genudlejes. 

Jeanette Holm 
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Emne Optimistisk Realistisk I værste 
fald

Bemærkninger

Ny tag på 
kirkebygning og tårn 

2.000.000 2.500.000 3.000.000 Overslagene dækker kun en udskiftning af taget, ikke udnyttelse af tagetagen over 
kirkesalen. Det nye tag udføres efter nuværende standard med undertag osv. Om 
nødvendigt efterisoleres yderligere på loftet over kirkesalen. I tårnets spir isoleres 
ned mod rummene på 3. sal. 

Tidshorisont: Bør nok ske indenfor 5 år - eller tidligere hvis en kraftigt storm giver 
store skader. De sidste 2-3 år har der været mindre stormskader hvert år.

Ubekendte faktorer: Viser der sig i et eller andet omfang råd i tagkonstruktionerne, 
kan det udfordre overslagene, også I værste fald.

Udskiftning af Repos 500.000 600.000 700.000 Efter loftet blev taget ned i spejderlokalet, viser det sig, at armeringen i reposen er 
kraftigt tæret og der trænger vand ned gennem reposen til spejderlokalet. 
Overslagene dækker kun en udskiftning af reposen, ikke udnyttelse af spejderlokalet 
under reposen. 

Tidshorisont: Sålænge der ikke er en plan for anvendelsen af spejderlokalet og 
kælder i øvrigt, kan der for en sikkerheds skyld opsættes opsættes “soldater” til 
understøtning  og løbende holde øje med tilstanden. Dog bør der ikke gå flere år før 
reposen udskiftes . Der er startet en ventilator til udluftning af spejderlokalet i et 
forsøg på at minske fugten. 
 
Ubekendte faktorer:  I selve  spejderlokalet er der fugtindtrængning fra 
fundamentet mod kirken, hvilket der pt ikke er en løsning på at stoppe, det vil kræve 
konsulentbistand til at finde ud af, om det er muligt. Reposen kan godt skiftes selv 
om det ikke vil være teknisk / økonomisk forsvarligt at stoppe fugten, så vil 
spejderlokalet bare stå ubenyttet.

Udnytte 
kælder/spejderlokale

Så længe der ikke er en konkret plan for, hvad lokalerne i kælderen ønskes at bruges 
til, kan der ikke skønnes et budget på det, derfor ingen beløb.

Tidshorisont: Når der er en plan, kan der startes en undersøgelse af hvad der skal til 
for at udføre planen. Ind til da vil lokalerne forblive som de er nu.

Ubekendte faktorer: Om spejderlokalet kan bruges afhænger af problematikken 
nævnt under Repos. Hvis spejderlokale, forgang og køkken skal renoveres til et eller 
ander brug, vil det være et betragteligt beløb.

Maling af kirkesal 75.000 100.000 150.000 Maling af kirkesalen har været på listen over opgaver. 
På grund af opgavens omfang, skal arbejdet udføres af et malerfirma. 
Det kan overvejes, om loftet mod pulpituret, søjler mv skal males i lysere farver for 
at “lyse op” under pulpituret og gøre indgangen mere venlig. 
 
Tidshorisont: Er ikke presserende, kan udføres når det passer ind i budgettet.
 
Ubekendte faktorer: Ingen                                                                                                                                                              

Betlehemskirken, skønnede udgifter til vedligehold. 
De aktiviteter, der er i kirken i dag med gudstjenster, kor, familiedage osv, kan dækkes af de lokaler, der er for nuværende er til rådighed i kirken 
samt Ø-gade kælder og festsal.
Det skønnes også, at aktivitetsniveauet kan udvides, da både aftnerne mandag-torsdag-fredag og hele lørdag ikke er fuldt udnyttet.
Nedenstående er nogle budgettal over dels hvad kirkeværgerne ser af vedligeholdelsesomkostninger fremadrettet, dels hvad der er luftet ønsker 
om, hvis der fortsættes med “business as usual”, altså ikke med nogen form for større omforandring af kirken med henblik på feks udlejning / 
frasalg af en del af kirkebygningen.
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Emne Optimistisk Realistisk I værste 
fald

Bemærkninger

Maling af foyer 3.000 25.000 30.000 Foyeren trænger til at blive malet. Kan udføres af frivillige, der påtager sig at udføre 
opgaven inden for en uge så det er overstået og ikke “trækker ud”. Beløbet under 
Optimistisk er baseret på frivillige udføre opgaven.     

Tidshorisont: Er ikke presserende, kan udføres, når det passer ind i budgettet. 

Ubekendte faktorer: Ingen.

Maling af baggang og 
nedgang til kælder

5.000 25.000 30.000 Baggang og nedgangen til kælderen trænger til at blive malet. Kan udføres af 
frivillige, der påtager sig at udføre opgaven inden for en uge så det er overstået og 
ikke “trækker ud”. Beløbet under Optimistisk er baseret på frivillige udføre opgaven.

Tidshorisont: Er ikke presserende, kan udføres, når det passer ind i budgettet.

Ubekendte faktorer: Ingen.

Maling udvendigt af 
vinduer i kirkesalen

3.000 10.000 20.000 Vinduerne i kirkesalen trænger til at blive malet udvendigt. Kan udføres af frivillige, 
der påtager sig at udføre opgaven inden for en uge så det er overstået og ikke 
“trækker ud”. Beløbet under Optimistisk er baseret på frivillige udføre opgaven. 

Tidshorisont: Er ikke presserende, kan udføres, når det passer ind i budgettet. 

Ubekendte faktorer: Ingen.

Udvendige døre 
males

30.000 40.000 50.000 De udvendige døre på reposen og døre i gården trænger til at blive malet. Det 
anbefales udført af malerfirma for at sikre holdbarheden som en del af bygningens 
klimaskjold.

Tidshorisont: Bør ske i nærmeste fremtid.

Ubekendte faktorer: Ingen.

Renovering af 
toiletter i kælderen.        

30.000 40.000 50.000 Der er udtrykt ønske om, at der opsættes nye “båse” helt til gulv / loft i toiletterne i 
kælderen for at gøre toiletterne mere indbydende. Høre sammen med de to andre 
punkter om toiletter i kælderen.

Tidshorisont: Er ikke presserende, kan udføres, når det passer ind i budgettet.

Ubekendte faktorer: Ingen.

Maling af toiletter i 
kælderen.        

30.000 40.000 50.000 Maling af toiletter og forgang ifm at der opsættes nye “båse” helt til gulv / loft i 
toiletterne i kælderen for at gøre toiletterne mere indbydende.

Tidshorisont: Er ikke presserende, kan udføres, når det passer ind i budgettet.

Ubekendte faktorer: Ingen.

Varme på toiletter i 
kælderen

25.000 30.000 35.000 Der er udtrykt ønske om radiatorer på toiletterne i kælderen. Høre sammen de 2 
forrige punkter. Varmen tændes når der er aktiviteter.

Tidshorisont: Er ikke presserende, kan udføres, når det passer ind i budgettet.

Ubekendte faktorer: Der vil komme en ekstra udgift til opvarmning, se også 
længere nede under punktet “Løbende vedligehold og andre udgifter årligt”.
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Emne Optimistisk Realistisk I værste 
fald

Bemærkninger

Udskiftning af revnet 
vindue i kirkesal

90.000 Der er et revnet vindue mod gården i kirkesalen. Der er kommet et tilbud på 90000 
kr.

Tidshorisont: Er ikke seriøst presserende men skal skiftes, når der en endelig pris på 
det.

Ubekendte faktorer: Kan det samme glas stadig fåes ?                                                                                                                                                             

Opdatering af el-
installaitoner

25.000 50.000 75000 Der er stadig en del af el-installationen, der trænger til en opdatering, feks på 3. sal.

Tidshorisont: Er ikke seriøst presserende men kan udføres, når der en pris på det.

Ubekendte faktorer: Ingen.                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Konsulentbistand 50.000 150.000 200.000 Der vil blive behov for rådgivning fra byggesagkyndinge, feks til udbudsmateriale på 
et nyt tag, for at sikre at der kan indhentes sammelignlige tilbud på et solidt teknisk 
grundlag. 
Skal spejderlokalet udnyttes, vil der blive behov for rådgivning / udbud på en løsning 
til at fjerne fugtproblemet.

Tidshorisont:  Efter behov når opgaverne skal udføres.

Ubekendte faktorer: De byggesagkyndige finder “ubehagelige ting” ved bygningens 
tilstand undervejs.

Diverse uforudset og 
ideer

125.000 150.000 200.000 Hvad der kunne dukke op af andre ting.

I alt: 2.901.000 3.760.000 4.680.000

Fordelt over 5 år 580.200 752.000 936.000
Fordelt over 10 år 290.100 376.000 468.000
Summen af de 3 
beløb

11.341.000
Summen af de 3 
beløb divideret med 3

3.780.333 Et slags gyldent gennemsnit.

Fordelt over 5 år 756.067
Fordelt over 10 år 378.033

Løbende vedligehold og andre udgifter årligt:

Vedligehold af fuger 
på trappe til repos og 
mur ved trappe / 
repos

10.000 For at undgå vandindtrængning i trappen og murværket i siderne, skal fugerne på 
trappe murværk løbende vedligeholdes - ligeledes fugerne i trappens øvrige 
murværk.

Diverse murer og 
tømrer 

25.000 Almindeligt vedligehold, mindre ønsker om forbedring samt dækning af selvrisikoen 
ved reparation af mindre stormskader

Diverse el og vvs 25.000 Almindeligt vedligehold og mindre ønsker om forbedring

Eksempel på 
opvarmning af foyer 
og 1-2-3 sal i tårnet:
2. sal er udlejet til 
øvelokale

6.900 2. sal udlejes til øvelokale for et band.
Af hensyn til instrumenterne ønsker bandet i temperatur på 19grC i øvelokalet.
Det koster ca 69kWh pr døgn á 0,67kr/kWh = 46kr pr døgn at holde 19grC på 2. sal.
Totalt i  fyringssæsonen  bliver det ca 5 måneder x 30 døgn x 46kr pr døgn = 6.900 kr
Det  bliver ca 6.900kr / 12 = 575kr pr måned, der skal dækkes ind af lejeindtægten.
Dette tal er også en indikation for, hvor meget opvarmning af rummene i tårnet 
koster.

Ovenstående gennemgået af kirkeværgerne 13.02.2025:
Troels Østergaard Nielsen, Per Kofoed Nielsen, Henrik Jensen, Jens Gjessø samt Morten Søndersted
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 21/35 Menigheden  

Betlehemskirken - Sammendrag
Budget 

2025
Regnskab

2024
Budget

2024
Regnskab

2023
Regnskab

2022

Indtægter
Bidrag, kollekter, gaver til menigheden i alt 375000 357176 360000 343.215 338.865
Kollekter og gaver til andre formål 19500 24637 15000 22.600 17.185
Kollekter og gaver til mission 18000 29282 18000 30.991 32.564
Arrangementer/aktiviteter 155800 159496 100000 99.644 93.181
Gaver til uddannelse 1000 738 2000 2.010 0
Lejeindtægter 90000 17900 60000 7.450 58.850
Refusioner og tilskud 30611 232660 177870 695.425 47.127
Anvendt/ tilbageførsel af hensættelse (VoP,  PR/Bannere) 0 61777 4500 0 78.685
Indtægter i alt 689.911 883.666 737.370 1.201.335 666.456

Udgifter
Iligninger til Metodistkirkens Hovedkasse 38430 34515 34515 36.000 32.835
Kollekter og gaver til andre formål 19500 15684 15000 22.600 17.185
Kollekter og gaver til mission 18000 28867 18000 30.491 32.564
Arrangementer/aktiviteter 127800 107312 32500 46.210 34.070
Uddannelse 13300 2788 6800 7.447 3.200
Præsteløn Aarhus 326300 303832 304200 298.532 271.135
Menighedens andel af pension 47700 52302 41400 43.768 24.997
Forsikring ansatte 6500 6282 6000 5.748 4.796
Musikarbejdet løn 153700 123447 139300 126.005 125.150
Rengøringsløn 15000 14111 16800 14.286 14.308
Kørsel 10000 15 4000 11.091 4.181
Lønadministration 11000 10726 10000 9.980 5.896
Øvrige medarbejderudgifter 7600 8914 6500 3.823 7.318
Kontoromkostninger 15500 16825 18950 11.653 20.711
PR 2000 675 4500 0 0
Bygninger og inventar 99652 176643 95200 496.887 120.061
Nyanskaffelser 3300 294 1000 13.842 108.778
Fælleskirkeligt arbejde 2100 1500 600 0 0
Gaver 3000 2170 1500 2.830 2.941
Finansielle omkostninger 3500 3106 6500 4.994 4.579
Hensættelser 0 20119 0 0 0
Diverse 0 436 0 15 0
Udgifter i alt 923.882 930.562 763.265 1.186.202 834.704
Resultat før ekstraordinære overførsler -233.971 -46.897 -25.895 15.133 -168.248
Ekstraordinære overførsler fra opsparinger 0 1.027.921 0 0 0
Resultat efter ekstraordinære overførsler -233.971 981.024 -25.895 15.133 -168.248
ekskl. teknisk afskrivning på kirkebygning

Balance pr. 31. december
Budget 

2025
Regnskab

2024
Budget

2024
Regnskab

2023
Regnskab

2022

Aktiver
Likvide midler:
   Bankkonto, Djursland Bank 87.722 337.560 230.381 79.605 82.600
   Bankkonto, parkron 529.878 529.878 0 0 0
   Bankkonto, Sparkron 20.000 20.000 0 0 0
   Bankkonto, Djursland Bank 70.188 70.188 0 0 0
   Bankkonto, Djursland Bank 254.953 254.953 0 0 0
Andre værdier:
   Tilgodehavender/forudbetalinger 40.000 38.415 50.000 331.938 37.297
Kirkebygning primo 1.760.000 1.800.000 1.800.000 1.840.000 1.880.000
   Kirkebygning afskrivning 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000
Kirkebygning ultimo 1.720.000 1.760.000 1.760.000 1.800.000 1.840.000
Aktiver i alt 2.722.741 3.010.994 2.040.381 2.211.543 1.959.897

Passiver
Egenkapital:
Egenkapital primo 2.836.451 1.895.426 1.895.426 1.720.293 1.828.541
   Årets resultat -233.971 981.024 -25.895 15.133 -168.248
   Afskrivning af kirkebygning -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000
   Underskud dækket af bevilling fra Nørre Allé opsparing 200.000 100.000
Egenkapital ultimo 2.562.480 2.836.451 1.829.531 1.895.426 1.720.293
Fremmedkapital:
   Forskud på arv 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
   Tilbageholdte lønomkostninger (A-skat, AM, ATP; Feriepenge) 30.000 30.002 55.000 57.682 38.652
   Hensat til særlige projekter 14.411 25.211 65.000 71.468 65.771
   Hensat til REJOICE New York 850 850 850 850 850
   Skyldige omkostninger / forudbetalte tilskud 65.000 68.480 40.000 136.117 84.331
Passiver i alt 2.722.741 3.010.994 2.040.381 2.211.543 1.959.897
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Budget 
2025

Regnskab
2024

Budget
2024

Regnskab
2023

Regnskab
2022

Indtægter
Menighedsbidrag 275.000 251.194 275.000 244.650 251.480
Kollekter 60.000 65.991 50.000 59.262 47.274
Efterårsindsamling 20.000 17.648 20.000 17.350 25.124
Gaver m.v. 20.000 22.343 15.000 21.953 14.988
Bidrag, kollekter, gaver til menigheden i alt 375.000 357.176 360.000 343.215 338.865
Kollekt til Forårsindsamling (MBUA) 1.500 2.350 1.500 2.150 777
Kollekt til julehjælp 15.000 18.812 10.000 17.337 12.571
Kollekt præsteuddannelse 1.000 975 1.000 1.183 855
Kollekt til årsmødet 1.000 725 1.500 1.150 1.265
Kollekt til MBUF Danmark 1.000 1.775 1.000 780 1.717
Kollekter og gaver til andre formål 19.500 24.637 15.000 22.600 17.185
Kollekt til Letland 5.000 4.125 5.000 8.177 2.862
Gaver til Pastor Vera, Letland (SFO) 2.000 14.650 6.000 11.500 6.100
Kollekt og gaver til Indien 1.000 1.000 1.000 1.850 1.000
Kollekt til Congo 0 250 0 0
Kollekt til Ukraine 0 0 0 10.871
Kollekt juleaften 9.000 9.017 5.000 9.464 8.072
Øvrige 1.000 240 1.000 0 3.659
Kollekter og gaver til mission 18.000 29.282 18.000 30.991 32.564
Menighedens årsmøde 2.000 1.748 2.000 0 0
REJOICE kontingenter 40.000 39.000 40.000 36.350 47.200
REJOICE koncerter 10.000 10.140 10.000 7.952 9.356
VoP kontingenter 30.000 36.900 45.000 43.250 30.900
VoP koncerter 6.000 2.950 2.500 4.239 2.650
Familieklub 60.800 65.000 0 0 0
VoP kor dag 4.000 0 0 5.000 2.775
Nytårskuren tilskud fra Pastoralseminariet 0 0 0 2.360 0
Andre arrangementer 3.000 3.758 500 493 300
Arrangementer/aktiviteter 155.800 159.496 100.000 99.644 93.181
Gaver til uddannelse (inkl. School of Congregational Development) 1.000 738 2.000 2.010 0
Gaver til uddannelse 1.000 738 2.000 2.010 0
Lejeindtægter 90.000 17.900 60.000 7.450 58.850
Tilskud fra Nørre Allé 86 148.000 148.000 102.000 0
Tilskud fra Farmen opsparing 0 0 0 311.005 17.034
Lokalforeningsfonden 5.611 5.897 5.870 5.871 7.296
Tilskud præsteløn 0 0 0 1.000
Andre indtægter 0 12.783 0 252.399 2.700
Forsikring erstatning 0 23.755 0 0 3.897
Momskompensation (hovedkassen) 15.000 31.375 15.000 14.700 7.000
Lotto gave (hovedkassen) 10.000 10.850 9.000 8.450 9.200
Refusioner og tilskud 30.611 232.660 177.870 695.425 47.127
Anvendt/ tilbageførsel af hensættelse (VoP,  PR/Bannere) 0 61.777 4.500 0 78.685
Indtægter i alt 689.911 883.666 737.370 1.201.335 666.456
Overført fra Farmen opsparing 0 488.033 0 0 0
Udligning af gæld til Farmen 0 -9.990 0 0 0
Overført fra Nørre Allé opsparing 0 549.878 0 0 0
Indtægter i alt inkl. ekstraordinære overførsler 689.911 1.911.587 737370 1201335 666456,23

Betlehemskirken - Detaljer 



 23/35 

 

 
  

Udgifter
Budget 

2025
Regnskab

2024
Budget

2024
Regnskab

2023
Regnskab

2022
Bekendende medlemmer (420 kr pr medlem) 29.400 26.520 26.520 28.440 26.400
Døbte medlemmer (210 kr pr medlem) 9.030 7.995 7.995 7.560 6.435
Iligninger til Metodistkirkens Hovedkasse 38.430 34515 34515 36000 32835
Kollekt til Forårsindsamling (MBUA) 1.500 2.350 1.500 2.150 777
Julehjælp 15.000 9.584 10.000 17.337 12.571
Kollekt præsteuddannelse 1.000 975 1.000 1.183 855
Kollekt til årsmødet 1.000 1.000 1.500 1.150 1.265
Kollekt til MBUF Danmark 1.000 1.775 1.000 780 1.717
Kollekter og gaver til andre formål 19.500 15.684 15.000 22.600 17.185
Kollekt til Letland 5.000 3.950 5.000 8.177 2.862
Gaver til Pastor Vera, Letland (SFO) 2.000 14.650 6.000 11.500 6.100
Kollekt og gaver til Indien 1.000 1.000 1.000 1.350 1.000
Kollekt til Congo 0 250 0 0 0
Kollekt til Ukraine 0 0 0 0 10.871
Kollekt juleaften 9.000 9.017 5.000 9.464 8.072
Øvrige 1.000 0 1.000 0 3.659
Kollekter og gaver til mission 18.000 28.867 18.000 30.491 32.564
Menighedens årsmøde 4.500 4.303 4.000 4.592 1.691
Koncert REJOICE 6.000 577 6.000 557 512
Koncert VoP 6.000 3.001 3.000 4.428 3.012
Familieklub 60.800 54.109 0 0 0
VoP kor dag 4.000 0 0 3.545 7.670
Landsmødedeltagelse 8.000 5.950 5.000 4.500 5.090
Skt. Hans / Gospel med grill 0 0 0 963 0
Mad menighedsdag 5.000 4.524 0 0 0
Nytårskur 5.000 5.266 3.000 2.360 0
Gudstjenester 5.000 5.762 500 468 802
Natkirke 2.000 2.893 0 0 0
Café-gudstjenester 1.000 921 2.500 2.193 3.502
Familie-/Børnegudstjenester 1.000 280 1.000 165 126
Fastelavn 500 0 0 456 398
Alterpynt 6.000 5.205 6.000 5.593 6.414
Øvrige gudstjenesteomkostninger (incl blomster begravelser) 0 0 500 2.770 1.330
Kirkekaffe 5.000 5.138 0 0 2.635
Andre arrangementer 8.000 9.384 1.000 13.620 889
Arrangementer/aktiviteter 127.800 107.312 32.500 46.210 34.070
Præsternes efterårsmøde MT og halv udgift AU 2.000 1.750 4.500 3.454 2.900
Willow Creek deltagelse 1.000 738 2.000 2.010 0
Konfirmationsforberedelse 0 0 0 1.683 0
Bibellæseplaner 300 300 300 300 300
Anden uddannelse 10.000 0 0 0 0
Uddannelse 13.300 2.788 6.800 7.447 3.200
Præsteløn 323.300 303.832 304.200 297.532 260.436
Honorar 3.000 0 0 1.000 10.500
Indefrosne feriepenge 0 0 0 0 199
Præsteløn Aarhus 326.300 303.832 304.200 298.532 271.135
Menighedens andel af pension 47.700 52.302 41.400 43.768 24.997
Arbejdsskadeforsikring 6500 6.282 6.000 5.748 4.796
Forsikring ansatte 6.500 6.282 6.000 5.748 4.796
Gudstjenester 33.700 33.525 31.700 36.798 33.905
REJOICE 50.900 43.589 53.800 40.763 43.575
VoP 69.100 46.333 53.800 48.444 47.671
Musikarbejdet løn 153.700 123.447 139.300 126.005 125.150
Rengøringsløn 15.000 14.111 16.800 14.286 14.308
Kørsel 10.000 15 4.000 11.091 4.181
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Lønadministration 11.000 10.726 10.000 9.980 5.896
ATP 2.100 2.020 2.500 1.939 3.621
Barselsfond 4.000 4.755 2.500 1.884 3.130
Præsteskjorte + gardinpenge 1.500 2.140 1.500 0 567
Øvrige medarbejderudgifter 7.600 8.914 6.500 3.823 7.318
Kontoromkostninger (div kontor og småanskaffelser) 3.500 3.653 6.500 6.005 6.523
Printerblæk 4.000 0 4.000 0 4.909
Årbøger 0 0 450 450 450
Porto, telefon og internet ( præstebolig og arbejdsmobil MT) 8.000 13.172 8.000 5.198 8.829
Kontoromkostninger 15.500 16.825 18.950 11.653 20.711
Nyhedsbrev 0 0 0 0 0
Annonce og brochurer / plakater 2.000 675 4.500 0 0
PR 2.000 675 4.500 0 0
Varme/vand 35.000 33.150 35.000 21.960 30.984
El 9.000 8.207 9.000 7.806 13.219
Ejendomsskat 52 52
TRYG Erhvervsforsikring (bonus kr. 696 udb. I 2024) 14.000 13.736 13.000 11.965 11.504
Forsikringer 12.000 11.544 10.000 11.049 9.767
Tensid Graffiti-fjernelse 5.800 5.625 5.800 5.625 5.613
Årligt orgeleftersyn 5.800 0 5.800 5.611 5.325
Fibernet i kirkebygning 8.500 8.123 8.000 7.762 7.118
Eftersyn brandudstyr 600 561 600 539 0
Vinduespudser 3.300 3.257 3.200 3.190 3.095
Rengøringsartikler 1.000 822 1.000 982 131
Corona-værnemidler 100 1.120 800 252 784
Køkkenomkostninger 2.500 2.312 2.500 3.647 4.087
Vedligehold og mindre reparationer 2.000 1.490 500 0 0
Energirapport 0 5.250
Større reparationer 0 81.395 0 416.499 28.435
Bygninger og inventar 99.652 176.643 95.200 496.887 120.061
Mikrofoner 2.000 0 0 0 0
Lyd- og videoanlæg 0 0 0 9.111 90.546
Opgradering af menighedsrum til udlejning 0 0 0 0 12.335
Lys i kirketårnet 300 294 0 166 0
Kopper m.v. til køkken 0 0 0 0 3.868
Diverse 1.000 0 1.000 4.565 2.029
Nyanskaffelser 3.300 294 1.000 13.842 108.778
Evangelisk Alliance 600 0 600 0 0
KSA Aarhus 1.500 1.500 0 0 0
Fælleskirkeligt arbejde 2.100 1.500 600 0 0
Gaver 3.000 2.170 1.500 2.830 2.941
MobilePay Gebyr 1.500 1.558 2.500 1.885 1.270
Gebyrer i øvrigt 2.000 1.548 3.500 3.109 2.539
Renter 0 0 500 0 770
Finansielle omkostninger 3.500 3.106 6.500 4.994 4.579
Hensat til julehjælp 0 9.228 0 0 0
Hensat til famileklub 0 10.891 0 0 0
Diverse 0 436 0 15 0
Udgifter i alt 923.882 930.562 763.265 1.186.202 834.704

Resultat før ekstraordinære overførsler -233.971 -46.897 -25.895 15.133 -168.248
Resultat efter ekstraordinære overførsler -233.971 981.024 -25.895 15.133 -168.248
ekskl. teknisk afskrivning på kirkebygning  

Forbrug
El kWh 3.343 3.585 3.659
Vand m3 22,351 20,372 18,952
Varme kWh 30.652 29.369 38.992
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Særlig opsparing fra Nørre Allé 86 2024

Indtægter:
Udbytte fra Garantkonto 900

900

Udgifter:
Overført til menigheden jf. pastoratskonference 2024 549.878
Bankgebyr 1.000
Udgifter i alt: 550.878

Årets resultat -549.978

Likvide midler:
Sparekassen Kronjylland Garantkonto 0
Sparekassen Kronjylland Garantkronekonto 0
Likvide midler i alt: 0
Tilgodehavende 0
Aktiver i alt: 0

Passiver:
Formue 1/1 2024 549.978
Årets resultat -549.978
Formue 31/12 2024 0

Kjeld Ørsted Jensen
Kasserer
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Særlig opsparing fra Farmen 2024

Indtægter:
Renter 3.953
Indtægter i alt: 3.953

Udgifter:
Renter 0
Overført til menigheden jf. pastoratskonferencen 2024 488.033
Udgifter i alt: 488.033

Årets resultat -484.080

Likvide midler:
Djursland Bank 0
Tilgodehavende 0
Aktiver i alt: 0

Passiver:
Formue 1/1 2024 484.080
Årets resultat -484.080
Formue 31/12 2024 0

Kjeld Ørsted Jensen
Kasserer
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Nørre Allé 86 
Regnskab 
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Spejderne 
 
 

Indestående, Primær konto (Danske Bank) 22.849,68 Egenkapital 1/1 2024 59.838,91
Resultat -1.950,00

Indestående, Opsparingskonto 35.039,23

Kontant kassebeholdning 0

Aktiver i alt 57.888,91 Passiver i alt 57.888,91

Aktiver Passiver

MS-Aarhus, Balance den 31/12-2024

Bilag Beløb Total

Møde aktiviteter / spejderdage
0,00

Deltagelse Landsmøde
850,00

PFT
0,00

MBUF kontingent
2.550,00

Renter, gebyrer m.v.
950,00

Udgifter i alt 4.350,00

Bilag Beløb Total

Kontigent indbetalinger
2.400,00

Kommunale tilskud
0,00

Indtægter i alt  2.400,00

-1.950,00

57.888,91

Kassebeholdning (Konto 1551-2439298) 22.849,68

Hensættelse (Konto: 9570-12781342) 35.039,23

24.799,68

35.039,23

Kontant kassebeholdning  pr. 01-01-2024: 0,00

Formue i alt incl hensættelse  pr. 01-01-2024 : 59.838,91

Metodistkirkens spejdere Aarhus   Regnskab 
2024

Indestående Danske Bank konto                        1551-
2439298  pr. 31-12-2023 : 

Indestående Danske Bank opsparingskonto  9570-
12781342 pr.  01-01-2024:

Udgifter

Indtægter

Resultat

Formue i alt
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Aarhus MBUA 
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Oversigt over tillidsposter og valg 
Personer på valg er skrevet med kursiv. Tallet efter postens navn er valgperioden. Forslagene fra 
forslagskomitéen kommer senere. Du er velkommen til at stille bænkeforslag.  
 
Menighedsrådsformand (1)  Pastoralkomitéformand (3) 
Mogens Flinck Hansen (1)  Vakant  
   
Forslag:  Forslag: 
Mogens Flinck Hansen  Komitéen konstituerer sig selv 
   
   
Lægleder (1)  Pastoralkomité (3) 
Jette Barkholt (1)  Troels Østergaard Nielsen (3) 
  Jette Barkholt (2) 
Forslag:  Susanne Marqversen (2) 
Jette Barkholt  Tine Gjessø (1) 
  Laura Hougaard (1) 
  Ex off.:    1. Årskonferencerepr. 
Kasserer (1)   
Kjeld Ørsted Jensen (1)  Forslag: 
  Troels Østergaard Nielsen 
Forslag:   
Kjeld Ørsted Jensen   
  Finanskomité (1) 
  Menighedsrådet (1) 
Kirkeværgere (3)   
Jens Gjessø (Kirken) (3)  Forslag: 
Jeanette Holm (Nr. Allé 86) (3)  Menighedsrådet 
Henrik Jensen (Kirken) (3)   
Per Kofoed Nielsen (Kirken) (2)   
Troels Østergaard Nielsen (Kirken) (2)  1. repr. til årskonferencen (4) 
Ex. Off.:    Menighedsforstander  (valgt for kvadrienniet 2025-2028) 
  Laura Hougaard (1) 
Forslag:   
Jeanette Holm (Nr. Allé 86)  Forslag: 

Henrik Jensen (Kirken)  (til valg for 2025-2028) 
Morten Søndersted (Kirken)  Ingen på valg 
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2. repr. til årskonferencen (2)  Forslag: 
(valgt for 2023-2024)  Julie Bie 
Julie Bie (2)  Victor Kofoed Marqversen 
   
Forslag:   
(til valg for 2025-2026)   
Julie Bie  Øvrige til menighedsrådet (3) 
  Marie Flinck Hansen (3) 
  Jonas Thuesen (2) 
Suppleant til årskonferencen (2)  Per Hougaard (1) 
(valgt for 2023-2024)   
Preben Holm (2)  Forslag: 
  Marie Flinck Hansen 
Forslag:   
(til valg for 2025-2026)   
???  Udvalg for verdensmission (1) 
  Maria Thaarup (1) 
   
Revisionskomitéformand (1)  Forslag: 
Jeanette Holm (1)  Maria Thaarup 
   
Forslag:   
Dorte Kjær  Forslagskomité (3) 
  Preben Holm (3) 
  Marie Flinck Hansen (3) 
Revisionskomité (3)  Laura Hougaard (2) 
Julie Bie (3)  Victor Kofoed Marqversen (2) 
Victor Kofoed Marqversen (3)  Tine Gjessø (1) 
Marie Flinck Hansen (2)  Ex off.:    Menighedsforstander 
Jeanette Holm (2)  Ex off.:    Lægleder 
Dorte Kjær (2)   
Camilla Ohlsen (2)  Forslag: 
Hannah Mai Højgaard (1)  Vælges på forslag fra salen.  
Anders Mols Krarup (1)  Afgående kan ikke genvælges 
Frederik Kofoed Marqversen (1)  ? 
  ? 
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Lægprædikanter  Valgt af menighedsrådet: 
Julie Bie   
Tine Gjessø  Gennemgang af 
Emilie Holm  menighedsprotokol 
Susanne Jensen  Menighedsforstander 
  Mogens Flinck Hansen 
   
Smågruppeledere   
Susanne Jensen  Menighedens historie 
Maria Thaarup  Mogens Flinck Hansen 
   
   
Menighedsrådet  PR 
består af følgende medlemmer:  Menighedsforstanderen 
Menighedsforstanderen  Marie Flinck Hansen 
Øvrige præster  Mogens Flinck Hansen 
Menighedsrådsformand   
Lægleder   
Kasserer  Koordinering af kirkevagter 
Pastoralkomitéformand  Jonas Thuesen 
Finanskomitéformand   
1. Repr. til årskonferencen   
Repr. for kirkeværgerne   
Repr. for MBUA   

Repr. for MS   
3 valgte   
   
   
   
   
   
   
   
   


